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شایعه از ستاد دشمن شروع می شود/ نقش رسانه ها در ایجاد و یا جلوگیری از شایعه

معاون پژوهشی و آموزشی سازمان تبلیغات اسلامی با بیان اینکه شایعه از ستاد دشمن شروع می شود و متأسفانه

برخی خودی ها هم پی آن را می گیرند، گفت: اگر جامعه به سوی اعتماد حرکت کند از شایعه دور می شود.

معاون پژوهشی و آموزشی سازمان تبلیغات اسلامی با بیان اینکه شایعه از ستاد دشمن شروع می شود و متأسفانه برخی خودی ها
هم پی آن را می گیرند، گفت: اگر جامعه به سوی اعتماد حرکت کند از شایعه دور می شود.

حجت الاسلام سیدجواد موسوی هوایی، معاون پژوهشی و آموزشی سازمان تبلیغات اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد شایعه
و اثرات آن بر جامعه گفت: ابتدا باید از نظر لغوی و اصطلاحی و عرفی، شایعه را تعریف کرد. شایعه به این معناست که مطلبی را در
جامعه منتشر کنند در حالی که هیچ اساس و بنیانی ندارد یا در آن حدی که شایعه می شود، مطرح نیست. ممکن است مسأله
کوچکی اتفاق افتاده باشد و آنقدر گسترده و بزرگ نباشد که آنرا به صورت شایعه مطرح کردند یا اساسا مطلبی اصلا وجود نداشته

باشد اما آن را درست کنند و شایع کنند.

وی با بیان اینکه به خاطر تأثیری که مسأله شایعه در نزد افکار عمومی و مسأله سیاسی اجتماعی و احیانا ضربه زدن به نظام اسلامی
دارد امام(ره) در ابتدای وصیت نامه سیاسی الهی خودشان مسأله شایعه را مطرح کردند و فرمودند: &#171;اینکه شما می بینید در
تاکسیها چیزی را می گویند و در اتوبوس آن چیز تکرار می شود. در صفهایی که مردم می ایستند همان چیز تکرار می شود و هیچ پایه
و اساسی هم وجود ندارد این را بدانید که دشمن دارد شایعه سازی می کند و می خواهد به نقطه ای ضربه بزند و بدون استناد و یا با
استناد بسیار ضعیف از این نقطه ضعف سوء استفاده کند.» منظورم این است که شایعه اینقدر مهم بوده که امام(ره) در وصیتنامه

خودشان بر روی آن تأکید کردند.

وی با اشاره به اینکه شایعه همان تهمت است، بیان کرد: تهمت بسیار بدتر از غیبت است. غیبت این است که اشکالی در برادر مؤمن
وجود دارد و وقتی این را در جایی نقل می کنیم، غیبت است. تهمت از این بابت بدتر است که این اشکال در برادر مؤمن وجود ندارد

و بنابراین عذاب آن خیلی بالاتر و مسلما تخریب آن هم بیشتر خواهد بود. بنابراین باید سر این مسائل بسیار دقت کرد.

موسوی هوایی بیان کرد: اخیرا در برخی از رسانه ها می بینیم که سیاه نمایی می کنند، معمولا خبر را از قول یک منبع آگاه اعلام می
کنند و نتیجه می گیرند که کشور در آستانه یک موقعیت خطرناک قرار دارد. برای بیان خبر باید اطلاعات دقیقی وجود داشته باشد،

باید کسی که این خبر را می دهد مشخص شود. نباید همیشه اخبار ناامیدکننده، سیاه و رنگ و بوی شایعه دارد منتشر شود.

وی با تأکید بر اینکه فکر می کنم رسانه ها بیشترین نقش را در شایعه سازی دارند، اظهار داشت: اگر رسانه های می خواهند دنباله
روی انقلاب اسلامی و بر مبنای گرانیگاه اصلی و لنگرگاه نظام اسلامی یعنی ولایت فقیه باشند باید مراقب حرفهای خودشان باشند،

بعضی از حرفهای در راستای حرفهای دشمن و خوشحال کننده دشمن است.

معاون پژوهشی و آموزشی سازمان تبلیغات اسلامی با بیان اینکه برخی از شایعات از دل خبرگزاری ها و سایتها بیرون می آید، اذعان
کرد: واقعا جای تأسف از بابت این افراط و تفریط ها وجود دارد. خبری که منبع آن مشخص نیست و صحت و سقم اش جای بحث
دارد پخش می شود و براساس آن شایعه ایجاد می شود و مردم ناراحت و ناامید می شوند. اینها بازی کردن با احساسات و افکار

عمومی است. به نظرم باید جلوی شایعه را از ابتدا گرفت.
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وی با تأکید بر اینکه شایعه از ستاد دشمن شروع می شود و متأسفانه برخی خودی ها هم پی آنرا می گیرند، گفت: اگر جامعه حالت
التهاب داشته باشد و ما جامعه را به سوی التهاب ببریم، زمینه ایجاد شایعه هم فراهم می شود. اما برعکس اگر جامعه به سوی اعتماد
حرکت کند از شایعه دور می شود. بنابراین در فضایی که ما قرار داریم و فشار عجیب و غریب دشمن در جنگ نرم و جنگ تمام عیار
اقتصادی و سیاسی علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ما باید به نحوی حرکت کنیم تا مردم التهاب نداشته باشند و فضای ناامیدی در

جامعه نفوذ می کند.

وی تصریح کرد: مگر انقلاب اسلامی از گردنه های سخت نگذشته است، در دوران جنگ، بنی صدر اجازه نمی داد که سلاح به رزمندگان
برسد و اجازه داده بود که دشمن تا هر کجا می خواهد پیش روی کند. با تدبیر و رهبری امام(ره) و رهبری و حضور مردم و عنایت
خداوند خیلی از گردنه های سخت را رد کردیم که دشمنان معتقدند بودند هر کدام از آنها فلج کننده است و پیش بینی سقوط نظام را

می کردند.

وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری فرمودند که اگر مقاومت کنیم خداوند متعال به ما وعده پیروزی را داده است، اظهار داشت: مردم
به امید نیاز دارند، کسی که به پروردگارش امید داشته باشد شکست نمی خورد. اگر این تحریم هایی که علیه ما صورت گرفته یک
پنجاهم آن را علیه هر دولت و ملتی می کردند آن نظام سرنگون می شد و مردم به جان هم می افتادند. عنایات خداوند متعال به ما

قطع نشده و نمی شود.

وی تأکید کرد: جامعه ای که التهاب نداشته باشد و به مسئولان اعتماد داشته باشد خیلی سخت زیر بار جامعه می شود، اما به هر حال
مراقبت لازم است. باید مسئولان و رسانه ها همه هوشیار باشند تا متوجه شوند که دشمن می خواهد چه چیزی را شایعه کند همان را
زیر نظر بگیرند، توضیح دهند، شفاف سازی کنند، خبرنگاران از مسئولان سؤال کنند و آنها هم توضیح دهند، البته مسلم است چیزهای

محرمانه وجود دارد که در رسانه های نمی توان اعلام کرد.

وی با اشاره به اینکه معمولا در کشور ما منشأ شایعه از دشمن و سایتهای مختلف و رسانه های مختلف دشمن است، بیان کرد: تعجب
می کنم از فرد انقلابی و مسلمان ایرانی که چگونه به رسانه های خارجی اعتماد می کند اما به رسانه های داخلی اعتماد نمی کند. واقعا
رسانه ها برای بازدیدکننده بیشتر دست به شایعه سازی نزنند، این یه قیمت از دست دادن ارزشهاست که ما برای آنها خون دادیم. فکر

می کنم اصلی ترین جایگاهی که می تواند ایجاد شایعه کند و یا از شایعه ها جلوگیری کند رسانه های خبری هستند.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


